РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.05.2016  № 118

п. Рогнедино

О закрытии полигона ТБО, находящегося

в муниципальной собственности

МО «Рогнединский район»
В соответствии с ч. 7 ст. 12 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», приказом Минприроды России от 30.09.2011 № 792 «Об утверждении Порядка ведения государственного кадастра отходов», приказом Федеральной службы по надзору в сфере природопользования от 01.08.2014 № 479 «О включении объектов размещения отходов в государственный реестр объектов размещения отходов» и санитарными правилами СП 2.1.7.1038-01 «Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для твердых бытовых отходов», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.05.2001  № 16
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Закрыть с 01 июля 2016 года полигон твердых бытовых отходов, общей площадью 15499,6 кв.м., расположенный по адресу: Брянская область, Рогнединский район, примерно в 8 км. от ориентира по направлению на северо-восток, ориентир автодорога Рогнедино-Дубровка, находящийся в муниципальной собственности муниципального образования «Рогнединский район».
2. Произвести рекультивацию земельного участка из земель промышленности,  с кадастровым номером 32:21:0230103:26, общей площадью 15500 кв. м, расположенным по адресу: Брянская область, Рогнединский район,  примерно в 8 км от ориентира по направлению на северо-восток, ориентир автодорога Рогнедино-Дубровка.

3. Установить аншлаг с надписью «Полигон ТБО, находящийся в муниципальной собственности МО «Рогнединский район» ЗАКРЫТ (постановление администрации Рогнединского района от 13.05.2016  № 118). Размещение ТБО запрещено.».
4. Рекомендовать юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по сбору и  транспортировке отходов I-IV классов опасности, размещать отходы I-IV классов опасности на полигонах  ТБО, включенных в ГРОРО.
5. Рекомендовать юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам заключить договора на сбор и транспортировку отходов I-IV классов опасности с организациями, имеющими соответствующую лицензию.
6. Настоящее постановление   опубликовать в районной газете «Новый путь» и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Рогнединский район» www. rognedino. ru.
Глава администрации района                                                                А.И. Дороденков